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Walne Zebranie Sprawozdawcze Klubu Sportowego 
„ASTRA” 

 
   W dniu 18 lipca 2015 r. w Urzędzie Gminy 

Leśniowice odbyło się Walne Zebranie 
Sprawozdawcze Klubu Sportowego „ASTRA”. 
 Podczas zebrania zostały zatwierdzone 
sprawozdania: z działalności Klubu Sportowego 
„ASTRA” oraz Komisji Rewizyjnej za 2014 r. 
 Następnie członkowie Walnego Zebrania 
jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie udzielenia 
absolutorium Zarządowi Klubu Sportowego 
„ASTRA”. Ponadto przyjęty został Plan Pracy Klubu 
Sportowego „ASTRA” na 2015 r.  
Wręczono także statuetki oraz dyplomy dla: 

1. Dawid Bereda – najlepszego piłkarza 
drużyny trampkarzy w sezonie 2014/2015 

2. Kamil Sulej – najbardziej pracowitego 
piłkarza drużyny Klubu Sportowego „ASTRA” 
w sezonie 2014/2015 

3. Paulina Godlewska – za zaangażowanie 
w treningi i mecze w sezonie 2014/2015 

 
 

oprac. Justyna Oliwiak  

 

 
 

 
 

  

 



www.lesniowice.lubelskie.pl 

    2 

 

Konferencja podsumowująca projekt pn. „Współpraca 
polsko-ukraińska na rzecz rozwoju turystyki na obszarze 

przygranicznym” 

 
 W dniu 19 lipca 2015 r. w Wojsławicach 

odbyła się konferencja podsumowująca projekt pn. 
„Współpraca polsko-ukraińska na rzecz rozwoju 
turystyki na obszarze przygranicznym” 
dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej 
z Programu Współpracy Transgranicznej Polska - 
Białoruś - Ukraina 2007-2013. W spotkaniu 
uczestniczyli m.in. Stanisław Adamiak, konsul 
honorowy Ukrainy w Chełmie władze wojewódzkie, 
powiatowe, przedstawiciele samorządów, mediów, 
straży granicznej. Konferencję otworzył wójt gminy 
Wojsławice, Henryk Gołębiowski, witając licznie 
przybyłych gości. Następnie głos zabrał, konsul 
Stanisław Adamiak, który gratulował gminom i ich 
mieszkańcom sukcesu, jakim było pozyskanie 
funduszy na realizację projektu i jego sprawne 
przeprowadzenie. Konsul podkreślał również potrzebę 
zacieśnienia współpracy polsko-ukraińskiej. 
Natomiast list gratulacyjny od Marszałka 
Województwa Lubelskiego, Sławomira Sosnowskiego 
odczytała Pani Elżbieta Prus, Kierownik Filii 
w Chełmie Urzędu Marszałkowskiego. 
 Następnie uczestnicy konferencji zapoznali się 
z wykonanymi inwestycjami i działaniami 
promocyjnymi, które zaprezentowała kierownik 
projektu Pani Maria Sadurska. 
 Natomiast kolejnymi przedstawionymi 
tematami konferencji były: 

 Wykorzystanie dziedzictwa kulturowego 
i przyrodniczego do rozwoju turystyki na 
obszarze pogranicza chełmsko-
lubomelskiego. 

 Rekreacja wodna i szlaki rowerowe szansą 
rozwoju turystyki pogranicza chełmsko-
lubomelskiego. 

 Możliwości rozwoju przedsiębiorczości 
związanej z realizacją projektu. 

 Szanse rozwoju turystyki transgranicznej na 
przykładzie dobrych  praktyk wykorzystania 
funduszy z programu Współpracy  
Transgranicznej Polska - Białoruś - Ukraina 
2007-2013. 

 
 Natomiast na zakończenie konferencji głos 
zabrał Lider Projektu - wójt gminy Leśniowice,  
Wiesław Radzięciak, podsumowując cały projekt, 
prezentując przykłady, że zrealizowane inwestycje już 
spełniają swoją rolę przyciągając turystów i dziękując 
wszystkim partnerom za wspólną realizację tak 
ważkich przedsięwzięć i dwa lata owocnej 
współpracy. 
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 Współpraca polsko-ukraińska na rzecz 
rozwoju turystyki na obszarze transgranicznym”, to 
jeden z największych projektów realizowanych przez 
samorządy w ramach unijnego Programu Współpracy 
Transgranicznej Polska – Białoruś – Ukraina 2007-
2013. Jego wartość to blisko 12 mln złotych, z czego 
89,05 proc. stanowi dofinansowanie z Unii 
Europejskiej. Projekt realizują gminy: Leśniowice 
(lider projektu), Dorohusk, Wojsławice, Żmudź, 
Huszcza (Ukraina) oraz Stowarzyszenie Lokalna 
Grupa Działania Ziemi Chełmskiej. W ramach 
projektu zmodernizowane zostały zbiorniki wodne: 
Maczuły w gminie Leśniowice, Dębowy Las 
w Żmudzi, Husynne w Dorohusku, zbiornik 
w Wojsławicach i jezioro Huszczańskie w Huszczy na 
Ukrainie. Wybudowane zostały drogi dojazdowe do 
zbiorników, ścieżki rowerowe, chodniki, wieże 
widokowe, a nad wodą plaże, pomosty i place zabaw. 
W Kumowie Plebańskim powstał „Dom Spotkań na 
pograniczu kultur”, w którym odbywały  się polsko-
ukraińskie warsztaty kulinarne i rękodzielnicze, 
spotkania czwartkowe, zajęcia dla dzieci. W każdej 
z gmin, po zrealizowaniu inwestycyji w ramach 
projektu,  Stowarzyszenie LGD „Ziemi Chełmskiej” 
zorganizowało  plenerowe wydarzenia promocyjne dla 
mieszkańców gmin po obu stronach Bugu. 
 Konferencja, zorganizowana przez 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Ziemi 
Chełmskiej, podsumowała projekt, którego realizacja 
rozpoczęła się w sierpniu 2013 roku, a oficjalne 
zakończenie nastąpi 2 sierpnia br. 

 

 
 

 
 
 
 

oprac. Helena Nowosadzka 
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Impreza promocyjna w Wojsławicach 
  
 W dniu 19 lipca 2015 r. w Wojsławicach odbyła się ostatnia z pięciu imprez promocyjnych 

towarzyszących oficjalnemu otwarciu zbiorników wodnych zmodernizowanych w ramach projektu 
„Współpraca polsko-ukraińska na rzecz rozwoju turystyki na obszarze przygranicznym” W wydarzeniu 
tłumnie uczestniczyli mieszkańcy nie tylko gminy i całego regionu, ale również goście z Ukrainy. 
Pierwsza część niedzielnych obchodów odbyła się przy stawie, wokół którego dzięki projektowi powstały 
oświetlone alejki, plac, grillowa wiata a dla wypoczywających zakupiono rowerowy wodne i kajaki. 
Sygnał do rozpoczęcia uroczystości dał przyjazd barwnego peletonu rowerzystów z „Chełmskiej Grupy 
Rowerowej” i grupy „Odnowa” przybyłych do Wojsławic z Chełma i okolic nowo wytyczonym szlakiem 
rowerowym „Malowniczy Wschód”, wiodącym przez gminy realizujące projekt (Leśniowice, Dorohusk, 
Wojsławice, Żmudź). Następnie odbyło się poświęcenie nowo wybudowanej infrastruktury oraz 
symboliczne przecięcie wstęgi przez: wójtów gmin: Wojsławice Henryka Gołębiowskiego, Leśniowice 
Wiesława Radzięciaka, Dorohusk Wojciecha Sawę, wicewójta gminy Żmudź Łukasza Buraka, 
przewodniczącego Rady Gminy Wojsławice Adama Łopockiego, Panią Małgorzatę Sarzyńską za-cę 
Prezesa LGD" Ziemi Chełmskiej i byłego wójta gminy Wojsławice Jacka Semeniuka. 
 Po części oficjalnej na scenie przy stawie zaprezentowały się zespoły „Kumowianki” z Kumowa, 
„Rakołupianki” z Rakołup, „Kapela ze Żmudzi” oraz młodzieżowy zespół z Wojsławic. 
 Następnie uczestnicy prowadzeni przez szczudlarza przemaszerowali przy dźwiękach muzyki na 
plac targowy, gdzie odbyła się dalsza, koncertowo-rozrywkowa część uroczystości. Na scenie 
występowały zespoły z Polski i Ukrainy. Gwiazdą wieczoru był zespół  „Solaris”, a kończącą imprezę 
zabawę taneczną poprowadził zespół „Medial”. 
 Liczne atrakcje czekały również na najmłodszych: dmuchane zjeżdżalnie, malowanie buziek, 
konkursy. Uczestnicy imprezy mieli możliwość skosztowania tradycyjnych potraw przygotowanych przez 
koła gospodyń wiejskich i gospodarstwa agroturystyczne oraz kupić wyroby rękodzielnicze lokalnych 
twórców ludowych. 
 W śród licznych stoisk, było również specjalne stoisko z materiałami informacyjnymi 
i projektowymi gadżetami zorganizowane przez zespół projektowy LGD „Ziemi Chełmskiej”. 
 Impreza, zorganizowana przez Gminę Wojsławice oraz Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
„Ziemi Chełmskiej”, trwała do późnych godzin wieczornych, a dobrej zabawy nie była w stanie popsuć 
ani upalna pogoda, ani wieczorna burza. 
 W imieniu zespołu projektowego oraz samorządu gminy Wojsławice serdecznie dziękujemy 
wszystkim, którzy wzięli udział i przyczynili się do uświetnienia tej pięknej uroczystości. 
 Wcześniej podobne imprezy plenerowe odbyły się nad zmodernizowanymi dzięki projektowi 
zalewami „Husynne” (gm. Dorohusk), „Maczuły” (gm. Leśniowice), „Dębowy Las” (gm. Żmudź) i jeziorem 
„Huszczańskim” (gm. Huszcza na Ukrainie). 
 Projekt „Współpraca polsko-ukraińska na rzecz rozwoju turystyki na obszarze przygranicznym” 
realizują gminy: Leśniowice (Lider), Dorohusk, Wojsławice, Żmudź, Huszcza (Ukraina) oraz 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Ziemi Chełmskiej”. 
  

  
 
 

oprac. Helena Nowosadzka 
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Podpisanie umowy na wykonanie wymiany podłóg w 
salach gimnastycznych szkół 

 
 W dniu 22 lipca 2015 r. w Urzędzie Gminy 

Leśniowice została podpisana umowa na wykonanie 
wymiany podłóg w salach gimnastycznych w Szkole 
Podstawowej w Leśniowicach oraz Szkole 
Podstawowej w Teresinie. 
 Wykonawcą inwestycji, wybranym w drodze 
zapytania ofertowego, będzie firma GLOBIN Sławomir 
Siejo, ul. E. Plater, 22-100 Chełm. 
 Termin zakończenia inwestycji planowany jest 
na 31 sierpnia 2015 r. 
 

oprac. Agnieszka Raczyńska 

 

 

 

 
 

Z wizytą u najstarszej mieszkanki naszej gminy 
 

 
 W dniu 22 lipca 2015 r. swoje 97 urodziny 
obchodziła najstarsza mieszkanka naszej gminy Pani  
Leokadia Czwórnóg zamieszkała w Rakołupach 
Dużych. 
 Z tej okazji Wiesław Radzięciak Wójt Gminy 
Leśniowice wraz z Panem Stefanem Prokopem 
Przewodniczącym Rady Gminy odwiedzili jubilatkę 
aby wręczyć kwiaty i list gratulacyjny wraz 
z życzeniami nieustającej pogody ducha, życzliwości 
ze strony najbliższych oraz spełnienia najskrytszych 
marzeń. 
 Wójt Gminy Leśniowice darzy szacunkiem 
i pamięta o seniorach zamieszkałych na swoim 
terenie, więc nie mógł zapomnieć o urodzinach 
najstarszej mieszkanki Gminy. Władze gminy spotkały 
się z bardzo ciepłym przyjęciem. Solenizantka 
przyjęła ich z uśmiechem na ustach. Życzenia 
przeplatały się ze  wspomnieniami. 
 Pani Leokadia Czwórnóg, która 22 lipca br. 
ukończyła 97 lat urodziła się w 1918 r. w Sielcu i jest 
mieszkanką Rakołup Dużych. Za mąż wyszła w wieku 
23 lat za Pana Józefa Czwórnóg z którym przeżyła 55 
lat. 
 Serdecznie życzymy najstarszej mieszkance 
naszej gminy wszelkiej pomyślności oraz doczekania 
jeszcze wielu tak wspaniałych i radosnych rocznic 
w otoczeniu kochającej rodziny i przyjaciół. 
 To piękny widok, gdy rodzina trzyma się 
razem i nawzajem o siebie dba. 

 

 
 
 

 

 
oprac. Justyna Małysz   
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Badania mammograficzne 

 
 W dniu 22 lipca 2015 r. przy Urzędzie Gminy 

Leśniowice wykonywane były bezpłatne badania 
mammograficzne w ramach Populacyjnego Programu 
Wykrywania Raka Piersi, których organizatorem było 
Centrum Wielospecjalistycznej Opieki Ambulatoryjnej 
NZOZ MARMED ze Świdnika przy współpracy 
z Wójtem Gminy Leśniowice. 
 Program skierowany był do kobiet w wieku od 
50 do 69 lat, które w ciągu 24 miesięcy nie miały 
wykonywanej mammografii w ramach profilaktyki 
zdrowotnej. W tym dniu z badań skorzystało 24 Pań 
z terenu naszej gminy. 
 Od wielu lat nasza gmina należy do programu 
Zdrowa Gmina, gdzie propaguje różnego rodzaju 
programy profilaktyczne i zachęca wszystkie kobiety 
do wykonywania badań profilaktycznych. 
  

 

 

 
 
 

oprac. Justyna Małysz 

Spotkanie czwartkowe w Domu spotkań 
"Na pograniczu kultur" 

 
 W dniu 23 lipca 2015 r. w Domu spotkań „Na 
pograniczu kultur” w Kumowie Plebańskim odbyło się 
ostatnie spotkanie czwartkowe realizowane w ramach 
projektu „Współpraca polsko-ukraińska na rzecz 
rozwoju turystyki na obszarze przygranicznym”. 
Spotkanie zgromadziło ponad 60 osób – 
mieszkańców gmin realizujących projekt, 
przedstawicieli zespołów projektowych, 
samorządowców z gmin skupionych w LGD „Ziemi 
Chełmskiej”. Zebrani zapoznali się z prelekcją „Jak 
wykorzystać potencjał tkwiący w szlakach 
turystycznych” przedstawioną przez Pana Sławomira 
Juraszewskiego – projektanta i wykonawcy szlaków 
turystycznych oraz prezentacją pt. "Wykorzystanie 
turystycznej aplikacji mobilnej Malowniczy w Wschód” 
przygotowaną przez Panią Katarzynę Korytnicką 
reprezentującą firmę Amistad – wykonawcę aplikacji. 
Następnie odbyła się premiera filmu promocyjnego 
„Malowniczy Wschód”. 
 Dalsza część spotkania poświęcona była 
podsumowaniu projektu, po której był poczęstunek 
i część artystyczna w wykonaniu zespołów „Mada Bis” 
z Wojsławic i „Opalinka” z Huszczy oraz wokalistki 
Patrycji Wilgos z Białopola. Nie zabrakło wspólnego 
śpiewania integracyjnego w języku Ukraińskim 
i Polskim. 
 Wydarzeniu towarzyszyła wystawa prac 
uczestników warsztatów rękodzielniczych. Można 
było również obejrzeć nowo otwartą   na poddaszu 
Domu spotkań izbę pamięci. 

oprac. Helena Nowosadzka 
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